
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

15.04.2021                     г . Ставрополь                  №  740  
 
О внесении изменения в Положение о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 
администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов администрации города Ставрополя с правами 
юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими требований 
к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации 
города Ставрополя от 05.11.2020 № 1845  
 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                

от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края                               

от 10 февраля 2021 г. № 49 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской 

Федерации, претендующими на замещение государственных должностей 

Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы 

Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности 

Ставропольского края, государственными гражданскими служащими 

Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими 

служащими Ставропольского края требований к служебному поведению» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации 

города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица, и 

соблюдения муниципальными служащими требований к служебному 

поведению, утвержденное постановлением администрации города 

Ставрополя от 05.11.2020 № 1845 «О проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации города Ставрополя с правами 



2 
 

юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими требований 

к служебному поведению», следующее изменение: 

в подпункте 4 пункта 10 слова «и органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную 

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам 

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых 

финансовых активов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 
 
 


